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SPIS TREŚCI: 
 

Lp. Tytuł Numer 

strony 

1. Otwarcie Sesji  

 
2 - 4 

2. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa  

 
4 – 10 

3. Wybór  Wiceprzewodniczących Rady Miasta Krakowa 

 
10 – 24 

4. Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na 2018 rok 

 
25 – 26 

5. Zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa 
26  

6. Zmiana uchwały Rady Miasta Krakowa z dnia 8 września 2010 roku  

w sprawie trybu prac nad  projektem uchwały budżetowej Miasta 

Krakowa 

26 – 27 

7. Zamknięcie Sesji 

 
27 

 

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Uprzejmie proszę o przygotowanie sprawdzenia obecności Radnych, sprawdzenie listy 

obecności. Czy wszyscy Radni sprawdzili obecność, czy Pan Radny Stawowy sprawdził 

obecność? Czekamy na tych, którzy jeszcze nie sprawdzili obecności. Proszę o wyświetlenie 

listy obecności. Pani Aleksandra Dziedzic jest? Dziękuję. 

Szanowni Państwo! Otwieram 3.posiedzenie I Sesji Rady Miasta Krakowa zwołanej na środę 

5 grudnia 2018 roku. Posiedzenie jest kontynuacją 2.posiedzenia Sesji z dnia 22 listopada 

2018 roku. Serdecznie witam Panie i Panów Radnych. Stwierdzam kworum uprawniające 

Radę do podejmowania uchwał. Bardzo serdecznie witam również przedstawicieli Prezydenta 

Miasta Krakowa, Panią Skarbnik Małgorzatę Okarmus i Pana Skarbnika nie widzę, Sekretarza 

Miasta, witam pięknie. W imieniu Radnych i własnym witam wszystkich przybyłych na 

obrady dzisiejszej Sesji. Proszę Państwa wszyscy wiemy, bo śledzimy wieści ze świata 

również, że przed kilkoma dniami dotarła do nas smutna wiadomość o śmierci śp. George´a 

Herberta Walkera Busha, 41 Prezydenta Stanów Zjednoczonych, pierwszego Prezydenta 

Stanów Zjednoczonych, który odwiedził Polskę dwukrotnie za swej kadencji mającego 

ogromy wpływ na obalenie komunizmu w Europie, Honorowego Obywatela Stołecznego  

Królewskiego Miasta Krakowa. Tytuł został nadany śp. Georgerowi Bushowi podczas 

uroczystej Sesji Rady Miasta Krakowa 20 lipca 1995 roku. Z ogromnym żalem i smutkiem 

przyszło nam także pożegnać śp. Stanisławę Górską – Dyrektora Wydziału Architektury i 

Urbanistyki w latach 2006 – 2012. Proszę Państwa bardzo proszę o powstanie i uczczenie 

minutą ciszy tych dwojga ludzi zasłużonych dla miasta Krakowa George´a Herberta Walkera 

Busha oraz śp. Stanisławę Górską. 

Szanowni Państwo witam na dzisiejszej Sesji Rady Miasta Krakowa Pana Mateusza 

Kołodziejczyka – Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Krakowa i zapraszam do 

zabrania głosu. 
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Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Krakowa – p. M. Kołodziejczyk 

Szanowni Państwo! Drodzy Radni! 

W imieniu całej Młodzieżowej Rady Krakowa chciałem przede wszystkim pogratulować 

wyboru na zaszczytną funkcję Radnych Miasta Krakowa VIII kadencji. Liczymy na równie 

owocną współpracę jak z poprzednią kadencją. Korzystając z okazji chciałem zaprosić 

Państwa na Mikołajki organizowane przez naszą Radę, które odbędą się już w ten piątek 7 

grudnia o godzinie 16.30 w sali Lea i Kupieckiej. W naszym programie dyskusja 

zatytułowana Młodzież w samorządzie, samorząd dla młodzieży i Mikołajki artystyczne. 

Oficjalne zaproszenia umieściłem w Państwa skrzynkach. Serdecznie zapraszamy i liczymy 

na Państwa obecność. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Dziękuję Panu Mateuszowi. Mam nadzieję, że wielu z nas skorzysta z tego miłego 

zaproszenia. Szanowni Państwo Radni proszę o pilne  uzupełnienie formularzy, które Państwo 

otrzymali w teczce na I Sesji w dniu 21 listopada oraz pozostawienie ich w sekretariacie, 

pokój 205  w dniu dzisiejszym koniecznie. Uzupełnione formularze są niezbędne do 

naliczania i wypłaty Państwa diet. Czyste formularze są również dostępne w sekretariacie jeśli 

kto jeszcze z tej niebieskiej teczki ich do dzisiaj nie wyjął. Informuję Państwa Radnych, że 

stenogramy z 1 i 2 posiedzenia I Sesji z dnia 21 listopada oraz z 22 listopada są do wglądu w 

Kancelarii Rady, pokój 202. Szanowni Państwo Radni, na 2 posiedzeniu I Sesji Rady Miasta 

Krakowa w dniu 22 listopada rozpoczęliśmy procedowanie punktu dotyczącego wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Informuję, że podczas posiedzenia I Sesji Rady 

Miasta Krakowa w dniu 22 listopada przegłosowaliśmy procedurę wyboru Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Rady Miasta Krakowa. Chciałam zapytać Państwa czy koniecznym 

jest odczytanie tej procedury po raz drugi? Dziękuję bardzo. Wpłynął  do mnie projekt 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa według druku numer 5 

wraz z wnioskiem o wprowadzenie w trybie  paragrafu 32 popartym przez uprawnioną liczbę 

Radnych to jest co najmniej 18. Przystępujemy do głosowania wniosku, ten wniosek już 

Państwo znacie, to jest wniosek Grupy Radnych, głos za, głos przeciw wprowadzeniu? 

Bardzo proszę Pan Radny Miszalski. 

 

Radny – p. A. Miszalski 

Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 

Ja faktycznie chciałbym zgłosić wniosek formalny o wprowadzenie w trybie pilnym uchwały 

o wyborze Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, dokładnie paragraf 1 tej uchwały brzmi, 

że na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta wybrany zostaje Pan Dominik Jaśkowiec. Tutaj 

ma podpisy, tak, że przekazuję na ręce Pani Przewodniczącej. 

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Pani Radna Aleksandra Dziedzic obecna. Dziękuję bardzo, głos przeciw? Nie widzę. 

Przystępujemy do głosowania wniosku o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej Sesji. 

Przypominam, że wymagana większość głosów za jego przyjęciem to 22 czyli bezwzględna 

większość ustawowego składu Rady. Proszę przygotować głosowanie. 

 

 Kto z Państwa jest za przyjęciem tego wniosku? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał od głosowania? 

 Czy ktoś jeszcze głosuje? Proszę o podanie wyniku. 
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 42 osoby za, przeciw nikt nie był, nie wstrzymał się nikt, wszyscy głosowali, 42 

osoby. Chciał ktoś listę wyświetlić? Projekt został wprowadzony do porządku dzisiejszego 

posiedzenia. Przystępujemy do, projekt uchwały w trybie jednego czytania,  zgodnie z 

paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa do projektu uchwały według druku numer 5 

minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłasza poprawek wyznaczam do czasu 

zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie 

do prowadzącej obrady. 

 

WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA KRAKOWA. 

Projekt Grupy Radnych, druk numer 5, referuje Pan Aleksander Miszalski. 

 

Radny – p. A. Miszalski 

Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 

Na wstępie chciałbym przeprosić mieszkańców Krakowa za to, że to trochę za długo trwało 

bo mogliśmy tą sprawę już dwa tygodnie wcześniej, dwa tygodnie dłużej zajmować się 

sprawami istotnymi dla mieszkańców, ale na szczęście po tych dwóch tygodniach został 

osiągnięty kompromis i ja chciałbym pokrótce przedstawić osobę Dominika Jaśkowca jako 

kandydata naszego na Przewodniczącego Rady Miasta. Większości Państwu jest pewnie 

znany, ale jednak wypada powiedzieć parę słów o Dominiku, Radny III kadencji w tej chwili, 

uprzednio również Przewodniczący Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony tak, że 

doświadczenie samorządowe bogate i długoletnie, również w poprzedniej kadencji 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta oceniany dobrze lub bardzo dobrze przez większość z 

Państwa, również Przewodniczący Komisji Dialogu Obywatelskiego czyli proces dialogu z 

mieszkańcami jest mu nieobecny, autor, współautor reformy dzielnic, reformy statutów z 

ubiegłej kadencji, z jeszcze, przepraszam, poprzedniej kadencji i naukowo też zajmuje się 

samorządem terytorialnym, administracją więc jest na pewno osobą  kompetentną i 

doświadczoną w swojej materii i na pewno  będzie służyć bardzo dobrze mieszkańcom 

Krakowa jeżeli wybierzemy go na tą funkcję. Dlatego serdecznie Państwa zachęcam i tym 

samym dziękuję bardzo. 

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Czy kandydat na Przewodniczącego Rady Miasta chce zabrać głos? Zapraszam. 

 

Radny – p. D. Jaśkowiec 

Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 

Ja będę mówił krótko bo przed nami dużo pracy.  Jest też taka prośba ze strony Pani Skarbnik, 

abyśmy wprowadzili bardzo ważny projekt uchwały, a więc mam nadzieję, że po wyborze 

Prezydium to się uda, w zakresie harmonogramu prac nad budżetem i to jest takie pierwsze 

zadanie bojowe dla nas. Następnie jak też Państwo już widzieliście w skrzynkach swoich są 

uchwały związane z gospodarką odpadami, jest też kwestia przywrócenia inicjatywy 

uchwałodawczej mieszkańcom bo w tej chwili z uwagi na zmianę ustawy mieszkańcy zostali 

tej  inicjatywy uchwałodawczej pozbawieni. Więc pracy mamy bardzo dużo i to jest ważne 

żebyśmy dzisiaj zaczęli. Jeśli chodzi o moją koncepcję, koncepcję funkcjonowania Prezydium 

Rady Miasta Krakowa to tutaj będę oczywiście kładł nacisk na to, żebyśmy wszystkie 

możliwe sprawy rozwiązywali w sposób konsensualny, ponieważ ta kadencja też z racji 

funkcjonowania 4-ch Klubów rysuje się w takich barwach może czasem bardzo 

emocjonalnych. Miejmy nadzieję, że dzisiaj nam się uda przejść przez te wszystkie formalne 

sprawy i będziemy mogli prace rozpocząć, mieszkańcy na nas patrzą, mieszkańcy tego 
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oczekują. Tak jak powiedziałem, zresztą też to już było w mediach, chciałbym, aby z funkcji 

Przewodniczącego Rady i Prezydium Rady zniknął ów żyrandol, który czasem tak troszeczkę 

przerysowany był, żeby Przewodniczący Rady jak też Prezydium służyło Radnym i 

oczywiście mieszkańcom. W związku z czym, że jak Państwo pewnie widzieliście, 

zauważyliście z racji tego, że trzeba było jeden z gabinetów, jeden z pokoi  w Kancelarii 

Rady Miasta Krakowa oddać na potrzeby Klubu, foyer nam się zlikwidowało, ja będę myślał 

w jakiej formie to foyer przywrócić. To też jest takie zagadnienie ważne i pilne  żebyśmy też 

czasem mogli sobie po prostu porozmawiać spokojnie w takich kuluarowych rozmowach czy 

to w przerwach czy to przed Sesją, a czasem odpocząć nawet w czasie Sesji. Widać wyraźnie, 

bo to już Radni sygnalizowali, że brak tego foyer nam bardzo doskwiera. To są oczywiście 

sprawy techniczne, ja tu mówię też o nich żebyście Państwo wiedzieli, że będę chciał myśleć 

też o komforcie pracy Rady. Na razie świnka nie wróci, też  były takie pytania, na razie 

świnka nie wróci, ale jeśli Prezydium Rady uzna, że zachodzi taka potrzeba, jeśli Rada będzie 

niezdyscyplinowana to wtedy będziemy myśleć o śwince, bo ona taką też swoją rolę 

dyscyplinującą spełniła i oczywiście ja będę w miarę swoich możliwości do dyspozycji też 

Państwa rak żeby nam się jak najlepiej współpracowało i żebyśmy przynajmniej też wspólnie, 

bo to tak naprawdę będzie praca Prezydium, jeśli mnie Państwo wybiorą i powołamy dzisiaj 

Prezydium, te wszystkie problemy, te wszystkie napięcia, emocje próbowali rozwiązywać. 

Dziękuję. 

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Proszę o pozostanie Panie kandydacie na Przewodniczącego. Uprzejmie proszę o wyrażenie 

ewentualnej zgody na pełnienie tej funkcji. 

 

Radny – p. D. Jaśkowiec 

Tak, wyrażam zgodę. 

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Dziękuję bardzo. Ewentualne pytania jeśli Państwo macie do kandydata na Przewodniczącego 

Rady Miasta, bardzo proszę. Nie ma pytań, dziękuję bardzo. W trybie statutowym do projektu 

nie została zgłoszona ani autopoprawka ani żadna poprawka. Otwieram dyskusję, dziękuję. 

Zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusją, która 

oznacza zakończenie czytania projektu. Proponuję przystąpić do powołania Komisji 

Skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady. 

Przypominam, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. 

Proponuję, aby Komisja liczyła 3-ch członków, ewentualnie nie widzę, jeśli nie zobaczę  

sprzeciwu, bardzo proszę Pan Radny Komarewicz. 

 

Radny – p. R. Komarewicz 

Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 

Klub Radnych Przyjazny Kraków do Komisji Skrutacyjnej  chciał  zaproponować Pana 

Radnego Adama Migdała. 

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Dziękuję. Czy Pan Radny Migdał wyraża zgodę? Pan Radny Miszalski bardzo proszę. 
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Radny – p. A. Miszalski 
Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 

Klub Radnych Platforma, Nowoczesna, Koalicja Obywatelska chciałby do Komisji 

Skrutacyjnej zaproponować Radnego Łukasza Sęka. Dziękuję. 

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Przepraszam, nie usłyszałam, kogo? 

 

Radny – p. A. Miszalski 

Radnego Łukasza Sęka. 

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Czy Pan Radny Łukasz Sęk wyraża zgodę? Dziękuję. Proszę bardzo Pan Radny Migdał. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo Radni! 

Ja mam taką propozycję, aby Komisja Skrutacyjna składała się z  4-ch osób, są cztery Kluby 

w Radzie Miasta, myślę, że tak powinno być. 

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Jeśli nie zobaczę sprzeciwu dopuszczam taką możliwość. Bardzo proszę dalsze zgłaszanie, 

Pan Radny Włodzimierz Pietrus, bardzo proszę. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Pani Przewodnicząca! Szanowni Radni! 

Ja zgłaszam w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości Pana Edwarda Porębskiego. 

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Czy Pa Radny wyraża zgodę? Dziękuję. I jeszcze czekamy na jedną kandydaturę, proszę 

bardzo Pan Radny Gibała. 

 

Radny – p. Ł. Gibała 

Szanowna Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo!  

W imieniu Klubu Kraków dla Mieszkańców zgłaszam Panią Radną Alicję Szczepańską. 

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Czy Pani Radna Alicja Szczepańska wyraża zgodę? Dziękuję. Jest 4-osobowa Komisja, czy 

ktoś jeszcze zgłasza jakąś kandydaturę? Proszę w takim razie Szanowną Radę o 

przegłosowanie składu Komisji Skrutacyjnej. Proponuję głosowanie an bloc, czy jest inna 

propozycja? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie cztery kandydatury, z każdego Klubu po 

jednej kandydaturze, do Komisji Skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta Krakowa. 

 

 Kto z Państwa jest za takim składem Komisji? 

 Kto jest przeciw?  

 Kto się wstrzymał od głosowania? 

 Czy ktoś jeszcze głosuje? Poczekamy na Pana Pietrusa, czy już jest wszystko dobrze? 

Przepraszam Państwa, ale musimy poczekać, głos każdego z obecnych na tej Sesji, na tym 
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posiedzeniu Radnych jest ważny. Musimy poczekać na głos Pana Radnego Pietrusa, bo to jest 

bardzo ważne. Już dobrze? Czy wszyscy z Państwa głosowali? Proszę o podanie wyniku. 

 

 43 osoby za. Bardzo dziękuję Państwu za sprawne głosowanie, a Komisję  Skrutacyjną 

proszę o przystąpienie do pracy. Najpierw będą musieli wybrać Przewodniczącego, więc 

bardzo Państwa proszę gdzieś zebrać się na chwilę i wskazać tego kto będzie organizował 

pracę Komisji Skrutacyjnej. Bardzo proszę Pana Radnego Migdała. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo Radni! 

Komisja zgodnie wybrała Przewodniczącego, zostałem nim ja, Radny Adam Migdał. 

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Gratuluję Panie Radny Migdał i proszę przystąpić do pracy. Musimy chwilę poczekać, takie 

są uroki wszystkich posiedzeń gdzie dokonuje się wyboru w trybie tajnym. Szanowni 

Państwo proszę o zajęcie miejsc, Komisja Skrutacyjna przystępuje do pracy. Czy Komisja 

Skrutacyjna gotowa? Pana Radnego Komarewicza proszę o zajęcie miejsca. Proszę Komisję 

Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. 

 

Radny – p. A. Migdał  

Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 

Procedura będzie następująca, jak Pani Przewodnicząca pozwoliła sobie na   poprzednim 

posiedzeniu powiedzieć będę wyczytywał kolejno Państwa Radnych, Państwo Radni 

podchodzicie, odbieracie jedną kartę do głosowania, wracacie na miejsce, skreślacie swoją 

kartę do głosowania, następnie będę za chwilę wyczytywał kolejny raz Państwa Radnych, 

Państwo będziecie podchodzili, zostanie przybita pieczątka i wrzucacie do urny. Karta może 

być złożona, może być prosta. 

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Bardzo proszę jeszcze przypomnieć, kiedy głos będzie nieważny. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Oczywiście jeżeli Państwo nie zaznaczycie nic głos będzie nieważny, jeżeli Państwo 

zaznaczycie dwie pozycje też nieważny. Proszę ostrożnie krzyżyk stawiać, w jednej kratce 

jeden krzyżyk. W takim razie zaczynamy. 

Pan Radny Bednarz Jacek 

Pan Radny Buszek Artur 

Pan Radny Chrzanowski Kazimierz 

Pan Radny Daros Tomasz 

Pan Radny Drewnicki Michał 

Pani Radna Dziedzic Aleksandra 

Pani Radna Fijałkowska Grażyna 

Pani Radna Gabryś Nina 

Pan Radny Gibała Łukasz 

Pan Radny Hawranek Andrzej 

Pan Radny Jałocha Józef 

Pani Radna Jantos Małgorzata 

Pan Radny Dominik Jaśkowiec 
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Pan Radny Kalita Adam 

Pan Radny Komarewicz Rafał 

Pan Radny Kosek Jakub 

Pan Radny Kosior Bolesław 

Pan Radny Kękuś Mariusz,  przepraszam bardzo. 

Pan Radny Kośmider Bogusław 

Pani Radna Kot Małgorzata 

Pan Radny Krzysztonek Wojciech 

Pani Radna Kucharska Renata 

Pan Radny Kucharski Lech 

Pani Radna Maliszewska Teodozja 

Pan Radny Maślona Łukasz 

Pan Radny Migdał Adam 

Pan Radny Miszalski Aleksander 

Pan Radny Moryc Stanisław 

Pan Radny Pietras Jan 

Pan Radny Pietrus Włodzimierz 

Pan Radny Pietrzyk Sławomir 

Pan Radny Porębski Edward 

Pani Radna  Prokop – Staszecka Anna 

Pan Radny Sęk Łukasz 

Pan Radny Sobieraj Marek 

Pan Radny Starobrat Michał 

Pan Radny Stawowy Grzegorz 

Pan Radny Sułowski Krzysztof 

Pani Radna Szczepańska Alicja 

Pani Radna Tatara Agata 

Pan Radny Wantuch Łukasz 

Pan Radny Zięba Stanisław 

Pan Radny Zięty Jerzy. Proszę Państwa pytam czy ktoś z Państwa nie  otrzymał karty do 

głosowania lub otrzymał dwie? Nie widzę. W takim razie proszę Państwa rozumiem, że 

Państwo dokonaliście już odpowiednich skreśleń. 

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Dziękuję Panu Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej. Ja krótko przypomnę, że głosowanie 

odbywa się poprzez postawienie znaku X przy nazwisku kandydata. Gdy na karcie nie będzie 

żadnego znaku X oznacza to, że głos jest ważny wstrzymujący się. Proszę Komisję o 

prowadzenie procedury głosowania. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Proszę Państwa w takim razie przystępujemy do głosowania,  Państwo podchodzicie z 

kartami,  zostaje przybita pieczątka i wkładacie Państwo osobiście do urny. 

Pan Radny Jacek Bednarz 

Pan Radny Artur Buszek 

Pan Radny Chrzanowski Kazimierz 

Pan Radny Tomasz Daros 

Pan Radny Drewnicki Michał 

Pani Radna Aleksandra Dziedzic 
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Pani Radna Grażyna Fijałkowska 

Pani Radna Nina Gabryś 

Pan Radny Łukasz Gibała 

Pan Radny Andrzej Hawranek 

Pan Radny Józef Jałocha 

Pani Radna Małgorzata Jantos 

Pan Radny Dominik Jaśkowiec 

Pan Radny Adam Kalita 

Pan Radny Mariusz Kękuś 

Pan Radny Rafał Komarewicz 

Pan Radny Jakub Kosek 

Pan Radny Bolesław Kosior 

Pan Radny Bogusław Kośmider 

Pani Radna Małgorzata Kot 

Pan Radny Wojciech Krzysztonek 

Pani Radna Renata Kucharska 

Pan Radny Lech Kucharski 

Pani Radna Teodozja Maliszewska 

Pan Radny Łukasz Maślona 

Pan Radny Adam Migdał 

Pan Radny Aleksander Miszalski 

Pan Radny Stanisław Moryc 

Pan Radny Jan Pietras 

Pan Radny Włodzimierz Pietrus 

Pan Radny Sławomir Pietrzyk 

Pan Radny Edward Porębski 

Pani Radna Anna Prokop – Staszecka 

Pan Radny Łukasz Sęk 

Pan Radny Marek Sobieraj 

Pan Radny Michał Starobrat 

Pan Radny Grzegorz Stawowy 

Pan Radny Krzysztof Sułowski 

Pani Radna Alicja Szczepańska 

Pani Radna Agata Tatara 

Pan Radny Łukasz Wantuch 

Pan Radny Stanisław Zięba 

Pan Radny Jerzy Zięty. Proszę Państwa zadam tylko jeden raz pytanie, czy wszyscy Państwo 

złożyli karty do głosowania do urny? Dziękuję bardzo, nie widzę głosów innych, Komisja 

idzie liczyć. 

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Dziękuję Komisji Skrutacyjnej, ogłaszam 20 minut przerwy na liczenie głosów i 

przygotowanie protokołu. 

 

PRZERWA 20 MINUT. 
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Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Proszę Państwa Radnych o zajmowanie miejsc, Komisja Skrutacyjna jest gotowa z 

protokołem i wynikami pracy. Szanowni Państwo bardzo proszę o zajmowanie miejsc. Pan 

Radny Miszalski, Pani Radna Fijałkowska, Pan Radny Kosek. Klub Koalicji Obywatelskiej 

gotów? Klub Prawa i Sprawiedliwości gotów? Szanowni Państwo zachowujmy szacunek dla 

wszystkich, którzy nas słuchają i oglądają. Bardzo proszę Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o podanie wyników głosowania i odczytanie protokołu. Stwierdzam, że na sali 

jest kworum, w związku z tym wznawiamy obrady. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo Radni! 

Protokół głosowania tajnego na 3.posiedzeniu I Sesji w dniu 5 grudnia 2018 roku w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa. Komisja Skrutacyjna w składzie: Adam Migdał Przewodniczący, Łukasz Sęk, 

Edward Porębski, Alicja Szczepańska, Radni, członkowie Komisji Skrutacyjnej po dokonaniu 

aktu głosowania i obliczeniu głosów ustaliła, co następuje: 

Ustawowy skład Rady Miasta Krakowa 43 osoby. 

Kart do głosowania oddano czyli w głosowaniu wzięły udział 43 osoby. 

Głosów ważnych czyli ważnych kart do głosowania oddano 43. 

Głosów nieważnych czyli nieważnych kart do głosowania oddano 0. 

Radni głosowali: za 27 głosów, przeciw 1 głos, wstrzymujących się 15 głosów. W wyniku 

powyższego Komisja stwierdza: Pan Dominik Jaśkowiec został wybrany na funkcję 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.  Na tym protokół zakończono i podpisano, 

Komisja Skrutacyjna w składzie jak wcześniej wymieniłem.  

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Szanowni Państwo dziękuję Komisji Skrutacyjnej za przeprowadzenie wyborów i zanim 

nawet złożę gratulacje nowemu Przewodniczącemu to chciałam Państwu powiedzieć, że 

mimo to, że z tej wysokości człowiek mojego wzrostu dobrze się czuje jak patrzy na 

wszystkich z góry, to z ogromną radością, a przede wszystkim z ulgą, oddaję to miejsce nowo 

wybranemu Przewodniczącemu Dominikowi Jaśkowcowi, serdecznie mu gratulując i życząc 

mu wszystkiego co wiąże się z cierpliwością, mądrością, kompromisem itd., itd., bo to 

wszystko będzie mu bardzo potrzebne w sprawowaniu tej funkcji. Z całego serca  gratuluję, a 

przede wszystkim Dominik życzę ci zdrowia, bo musisz to wytrzymać. Zapraszam. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Dziękuję Państwu za wybór i zgodnie z sugestią Grzegorza Stawowego robimy gaz, gaz, gaz 

czyli przyspieszamy pozostałą część obrad. Przechodzimy do kolejnego punktu: 

 

WYBÓR WICEPRZEWODNICZĄCYCH RADY MIASTA KRAKOWA. 

Czy mamy projekty uchwał, czy wpłynęły? Ponieważ będą nam tu potrzebne, bo projekt 

mamy, ale trzeba to zgłosić w formie 18 podpisów, w związku z tym zapraszam, 

rozpoczynamy procedurę zgłaszania wniosków, Pan Przewodniczący Komarewicz. 
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Radny – p. R. Komarewicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Chciałem zgłosić projekty dwóch uchwał na wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa Sławomira Pietrzyka oraz na wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa 

Łukasza Wantucha. Tutaj mam 18 podpisów w trybie nagłym. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Tu jeszcze ma sugestię, że powinniśmy je głosować osobno. Ja bym prosił może, czyli każdy 

osobno, proszę Pana Włodzimierza Pietrusa o zgłoszenie, jeśli ma podpisy i będziemy 

głosować zgodnie z tym jak wpłynęły uchwały do nas. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! 

W imieniu Radnych z Klubu Prawa i Sprawiedliwości składam projekt uchwały, druk numer 

37, z poparciem 18  osób o wprowadzenie do porządku obrad. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Szanowni Państwo wpłynęły wszystkie trzy i wszystkie trzy wnioski mamy zgłoszone. Tak 

jak mówiłem będziemy głosować tak jak projekty wpływały czyli po numerach. Pierwszy 

projekt uchwały, wybór pierwszego Wiceprzewodniczącego, jest to projekt dotyczący wyboru 

Pana Radnego Michała Drewnickiego, zatem głosujemy wprowadzenie do porządku obrad. 

Głos za, głos przeciw temu wnioskowi formalnemu? Nie widzę. Przystępujemy do 

głosowania o wprowadzenie tego punktu do porządku obrad, wymagana większość 

oczywiście to są 22 głosy. Proszę rozpocząć głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy ktoś jeszcze, awarię mamy sprzętu, prosiłbym bardzo szybko Pana z obsługi 

technicznej, u Pana Radnego Artura Buszka. Dziękuję. 

 Czy wszyscy z Państwa zagłosowali? Jeżeli tak to zamykam głosowanie, proszę o 

wynik. 

 

 Za głosowało 43 Radnych, w związku z tym nikt nie był przeciw, nikt się nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że wniosek uzyskał wymaganą większość.  Przystępujemy do 

rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa według druku 37. Przypominam jednocześnie, iż tryb głosowania i skład Komisji  

Skrutacyjnej  Rada ustaliła w głosowaniu nad wyborem Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa. Informuję, że zgłoszenie innego kandydata może nastąpić w formie zgłoszenia 

poprawki. Zgodnie z właściwym paragrafem Statutu Miasta Krakowa do tego projektu 

uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, termin zgłaszania poprawek wyznaczam do 

czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym 

terminie do Przewodniczącego prowadzącego obrady. 

 

WYBÓR WICEPRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA KRAKOWA. 

Projekt Grupy Radnych, druk numer 37,  tryb jednego czytania, referuje Pan Przewodniczący 

Włodzimierz Pietrus. 
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Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Szanowni Radni! 

Projekt uchwały wnioskuje o wybór na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa Pana 

Radnego Michała Drewnickiego. Pan Radny jest drugą kadencję, rozpoczyna II kadencję w 

Radzie Miasta Krakowa, jest rekomendowany przez Klub Prawa i Sprawiedliwości i jest 

dobrą krakowską tradycją i praktyką by największy Klub miał swojego 

Wiceprzewodniczącego w Prezydium Rady, takim Klubem jest nasz Klub. Zdobył Pan 

Michał Drewnicki największą liczbę głosów spośród wszystkich Radnych, którzy dostali się 

do Rady Miasta Krakowa z poparcia Prawa i Sprawiedliwości, ponad 7 tys. głosów, był 

aktywnym Radnym w poprzedniej kadencji, ponad 300 interpelacji, wcześniej był Radnym 

dzielnicy Mistrzejowice. W poprzedniej kadencji był też Przewodniczącym Komisji 

Innowacji i również Wiceprzewodniczącym Komisji Dialogu. Tyle, dziękuję, jeżeli będą 

pytania to odpowiem. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Czy kandydat chce zabrać głos? Proszę bardzo. 

 

Radny – p. M. Drewnicki 

Panie Przewodniczący!  Szanowni Państwo! 

Ja przede wszystkim bardzo dziękuję mojemu Klubowi i Radnym z Klubu za tą 

rekomendację, chcę powiedzieć tylko tyle, że chciałbym na pewno współpracować bardzo 

ściśle, bardzo mocno w ramach takiego consensusu z całym Prezydium, z Panem 

Przewodniczącym Dominikiem Jaśkowcem, liczę na tą współpracę, na aktywność, na 

zaangażowanie też, wspieranie inicjatyw obywatelskich, dialog obywatelski, więc mam 

nadzieję, że to wszystko uda się zrobić, a także chciałbym jeszcze dodatkowo – taka jedna 

rzecz – żeby też wspierać inicjatywy młodych ludzi, wesprzeć, pokazywać, rozwijać takie 

inicjatywy. Mam nadzieję, że uda się nam to wszystkim zrobić. Serdecznie dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Dziękuję i oczywiście zanim Michale odejdziesz, pytanie muszę ci zadać sakramentalne, czy 

wyrażasz zgodę na kandydowanie. 

 

Radny – p. M. Drewnicki 

Wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chce zabrać głos w dyskusji, zadać pytanie kandydatowi? 

Nie widzę, zatem zamykam dyskusję, rozumiem, że w trybie statutowym nie zgłoszono 

poprawek ani autopoprawek, więc rozumiem, że rozpoczynamy głosowanie. Niestety muszę 

ogłosić przerwę 10 minut.  Wyznaczam przerwę do godziny 15.38. 

 

PRZERWA DO GODZINY 15.38. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Możemy zaczynać. Szanowni Państwo na moim zegarku upłynęła godzina 15.38, więc 

chciałbym wznowić obrady. Wznawiam obrady bo minęła godzina, proszę Państwa o 

zajmowanie miejsc żebyśmy to szybko i sprawnie przeprowadzili, mamy wybór 3-ch 

Wiceprzewodniczących, musimy ich zgodnie po kolei głosować, kandydatura po 
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kandydaturze, co jest czasochłonne, a wszystkim nam zależy żeby to sprawnie zrobić. Dwa 

ważne komunikaty w międzyczasie. Pierwszy komunikat to po Sesji prosiłbym 

Przewodniczących Klubów, bo wszyscy są czterej na sali, o spotkanie ze mną w kwestiach 

technicznych i organizacyjnych też w zakresie zwołania Sesji Rady Miasta Krakowa, ale też 

w zakresie tego, że Klub Przyjazny Kraków chce się przeprowadzać w inne miejsce sali, bo 

taką informację uzyskałem, więc  spotkanie Przewodniczących Klubów będzie zaraz po Sesji 

u mnie w pokoju Przewodniczącego. Pytaliście się też Państwo o jedną ważną rzecz, 

mianowicie pytaliście się Państwo o to, kiedy będą sesje inaugurujące rady dzielnic. Sesje te, 

bo już rozmawiałem tutaj z prawnikami, będę mógł zwołać po oficjalnym ukazaniu się 

obwieszczenia o wynikach wyborów, to obwieszczenie będzie w poniedziałek ogłoszone. W 

związku z czym od poniedziałku możemy te sesje zwoływać, też będę kontaktował się z 

Radnymi i prosił o to, i będziemy  ustalać też kto będzie w danej dzielnicy na Sesji 

uczestniczył, kto te Sesje będzie prowadził, tu będę szczególnie liczył na tych z Państwa, 

którzy mają w tym zakresie doświadczenie żeby też te Sesje sprawnie poszły, natomiast 

formalnie dopiero te procedury mogą w poniedziałek się rozpocząć po ukazaniu się 

obwieszczenia o wynikach wyborów. W każdym razie rozpoczynamy procedurę wyboru 

Wiceprzewodniczącego, głosowanie  przeprowadza Komisja Skrutacyjna w sposób 

umożliwiający zachowanie tajności głosowania, więc oddaję głos Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Jak poprzednio będziemy  wyczytywali kolejno Radnych, będziecie Państwo podchodzili i 

odbierali karty, ale żeby to usprawnić Państwo z Komisji będą podchodzili i podawali, żeby 

to było sprawniej, proszę Państwa każdy, żeby ewentualnie wstać i pokazać się w którym 

miejscu, nie znamy się jeszcze wszyscy do końca, Radni stawiają krzyżyk X w okienku, które 

uważają, że należy postawić. Głos  jest nieważny gdy na karcie jest umieszczony więcej niż 

jeden znak, natomiast jeżeli nie będzie żadnego znaku głos jest ważny, ale jest to głos 

wstrzymujący się. 

Pan Radny Jacek Bednarz 

Pan Radny Artur Buszek 

Pan Radny Kazimierz Chrzanowski 

Pan Radny Tomasz Daros 

Pan Radny Michał Drewnicki 

Pani Radna Aleksandra Dziedzic 

Pani Radna Grażyna Fijałkowska 

Pani Radna Nina Gabryś 

Pan Radny Łukasz Gibała 

Pan Radny Andrzej Hawranek 

Pan Radny Józef Jałocha 

Pani Radna Małgorzata Jantos 

Pan Radny Dominik Jaśkowiec 

Pan Radny Adam Kalita 

Pan Radny Mariusz Kękuś 

Pan Radny Rafał Komarewicz 

Pan Radny Jakub Kosek 

Pan Radny Bolesław Kosior 

Pan Radny Bogusław Kośmider 

Pani Radna Małgorzata Kot 
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Pan Radny Wojciech Krzysztonek 

Pani Radna Renata Kucharska 

Pan Radny Lech Kucharski 

Pani Radna Teodozja Maliszewska 

Pan Radny Łukasz Maślona 

Pan Radny Adam Migdał 

Pan Radny Aleksander Miszalski 

Pan Radny Stanisław Moryc 

Pan Radny Jan Pietras 

Pan Radny Włodzimierz Pietrus 

Pan Radny Sławomir Pietrzyk 

Pan Radny Edward Porębski 

Pani Radna Anna Prokop – Staszecka 

Pan Radny Łukasz Sęk 

Pan Radny Sobieraj Marek 

Pan Radny Michał Starobrat 

Pan Radny Grzegorz Stawowy 

Pan Radny Krzysztof Sułowski 

Pani Radna Alicja Szczepańska 

Pani Radna Agata Tatara 

Pan Radny Łukasz Wantuch 

Pan Radny Stanisław Zięba 

Pan Radny Jerzy Zięty. Proszę Państwa pytanie koronne czy wszyscy Państwo otrzymaliście 

karty do głosowania? Nie widzę zgłoszenia, czyli chwila na zastanowienie i skreślenie 

swojego kandydata.  Proszę Państwa myślę, że była wystarczająca ilość czasu, jeden kandydat 

na liście, dwa okienka, proszę Państwa kolejno będę odczytywał, Państwo podchodzą, 

przybijana jest pieczątka, wkładamy do urny, można złożyć kartę na dwa razy. 

Pan Radny Jacek Bednarz 

Pan Radny Artur Buszek 

Pan Radny Kazimierz Chrzanowski 

Pan Radny Tomasz Daros 

Pan Radny Michał Drewnicki 

Pani Radna Aleksandra Dziedzic 

Pani Radna Grażyna Fijałkowska 

Pani Radna Nina Gabryś 

Pan Radny Łukasz Gibała 

Pan Radny Andrzej Hawranek 

Pan Radny Józef Jałocha 

Pani Radna Małgorzata Jantos 

Pan Radny Dominik Jaśkowiec 

Pan Radny Adam Kalita 

Pan Radny Mariusz Kękuś 

Pan Radny Rafał Komarewicz 

Pan Radny Jakub Kosek 

Pan Radny Bolesław Kosior 

Pan Radny Bogusław Kośmider 

Pani Radna Małgorzata Kot 

Pan Radny Wojciech Krzysztonek 
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Pani Radna Renata Kucharska 

Pan Radny Lech Kucharski 

Pani Radna Teodozja Maliszewska 

Pan Radny Łukasz Maślona 

Pan Radny Adam Migdał 

Pan Radny Aleksander Miszalski 

Pan Radny Stanisław Moryc 

Pan Radny Jan Pietras 

Pan Radny Włodzimierz Pietrus 

Pan Radny Sławomir Pietrzyk 

Pan Radny Edward Porębski 

Pani Radna Anna Prokop – Staszecka 

Pan Radny Łukasz Sęk 

Pan Radny Marek Sobieraj 

Pan Radny Michał Starobrat 

Pan Radny Grzegorz Stawowy 

Pan Radny Krzysztof Sułowski 

Pani Radna Alicja  Szczepańska 

Pani Radna Agata Tatara 

Pan Radny Łukasz Wantuch 

Pan Radny Stanisław Zięba 

Pan Radny Jerzy Zięty.  Proszę Państwa czy ktoś z Państwa nie oddał głosu? Nie widzę, w 

takim razie Komisja przechodzi do liczenia. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Ja ogłaszam w takim razie 10 minut przerwy, pięć? To sześć minut, do 15.55 jest przerwa na 

liczenie głosów. 

 

PRZERWA DO GODZINY 15.55. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Szanowni Państwo będę wznawiał obrady, więc proszę o zajęcie miejsc. Proszę 

Przewodniczącego Komisji, optyczne forum stwierdzam, proszę Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o odczytanie treści protokołu głosowania. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Protokół głosowania na 3. posiedzeniu I Sesji w dniu 5 grudnia 2018 roku w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Komisja Skrutacyjna w składzie: Radny 

Adam Migdał Przewodniczący, Radny Łukasz Sęk, Radny Edward Porębski, Radna Alicja 

Szczepańska po dokonaniu aktu głosowania i obliczeniu głosów ustaliła, co następuje: 

Ustawowy skład Rady Miasta Krakowa 43  osoby. 

Kart do głosowania oddano czyli w głosowaniu wzięło udział 43 osoby. 

Głosów ważnych czyli ważnych kart do głosowania oddano 43. 

Głosów nieważnych czyli nieważnych kart do głosowania oddano 0. 

Punkt 2. Radni głosowali: za 26 głosów, przeciw 0, wstrzymujących się 17. W wyniku 

powyższego Komisja stwierdza, Pan Radny Michał Drewnicki został wybrany na funkcję 
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Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Na tym protokół zakończono i podpisano, 

dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Gratuluję Panu Przewodniczącemu. Stwierdzam, że Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w 

sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa, którym został Pan Radny 

Michał Drewnicki. Przystępujemy do procedowania kolejnego projektu uchwały w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Mamy zgłoszony projekt uchwały 

poparty odpowiednią liczbą podpisów, to jest projekt uchwały w sprawie wyboru na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Pana Sławomira Pietrzyka. Przystępujemy do głosowania o 

wprowadzenie tego punktu. Pan Przewodniczący chce? Nie wprowadzaliśmy go, musimy po 

kolei każdą procedurę przeprowadzić. Wymagana większość za wprowadzeniem 22 głosy, to 

jest wniosek formalny w związku z tym pytanie czy ktoś chce zabrać głos za, głos przeciw? 

Nie widzę.  Zatem przystępujemy do głosowania wprowadzenia tego projektu uchwały. To ja 

proszę Przewodniczących Klubów o to żeby jednak pilnowali swoich członków, żeby to nam 

sprawnie poszło. Głosujemy o wprowadzenie, rozpoczynamy głosowanie wprowadzenia. 

Komisja Skrutacyjna czynności zakończyła. 

 

 Kto jest za? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymuje od głosu? 

 Głosujemy wniosek o wprowadzenie projektu uchwały według druku 38, wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Czy wszyscy z Państwa obecnych na Sali 

zagłosowali? Jeżeli tak to zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 42 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że Rada wprowadziła 

ten projekt do porządku obrad w związku z tym, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

Przystępujemy do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady według druku 38. Oczywiście procedurę głosowania przeprowadzi Komisja 

Skrutacyjna. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa do tego projektu 

uchwały minął czas składania autopoprawek, a poprawki należy składać do czasu 

zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie 

do Przewodniczącego Rady. 

 

WYBÓR WICEPRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA KRAKOWA. 

Projekt Grupy Radnych, druk 38, tryb jednego czytania, referuje Pan Przewodniczący Rafał 

Komarewicz, zapraszam. 

 

Radny – p. R. Komarewicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Chciałbym zarekomendować na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Pana 

Radnego Sławomira Pietrzyka. Spora część z Państwa Radnych zna Sławka Pietrzyka, trzecią 

kadencję jest w Radzie Miasta Krakowa, od dwóch kadencji jest Wiceprzewodniczącym Rady 

Miasta, jest to osoba doświadczona jeżeli chodzi o procedury, prowadzenie obrad, my jako 

Radni Klubu Przyjazny Kraków uważamy, że jeżeli chodzi o Prezydium powinniśmy 

postawić jak najbardziej na młodość, ale również powinniśmy postawić też na doświadczenie. 

Uważamy, że takim właśnie kandydatem doświadczonym, który pomoże tutaj w prowadzeniu 

Prezydium jak i całej Rady Miasta Krakowa Dominikowi Jaśkowcowi będzie Radny 
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Sławomir Pietrzyk. Ja ze swojej strony oczywiście będę na niego głosował i proszę Państwa 

wszystkich również o poparcie w głosowaniu Sławomira Pietrzyka. Bardzo dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Dziękuję. To było wprowadzenie projektodawcy do tej znakomitej kandydatury, teraz czy 

kandydat chce zabrać głos i oczywiście od razu prośba o wyrażenie zgody na kandydowanie. 

 

Radny – p. S. Pietrzyk 

Zacznę może od tego, wyrażam zgodę.  Szanowny Panie Przewodniczący! Drodzy Państwo 

Radni! Ja powiem krótko, będę starał się zgodnie ze swoją wiedzą prawniczą, z 

przygotowaniem, doświadczeniem po prostu starać się jak najlepiej merytorycznie pracować 

na rzecz Rady, Państwa Radnych i ze swojej strony deklaruję przede wszystkim 

porozumienie, koncyliację i wzajemne poszanowanie poglądów. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Dziękuję. Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chce zabrać głos w dyskusji, otwieram dyskusję 

nad tym punktem. W takim razie zamykam dyskusją, stwierdzam, że w trybie statutowym nie 

zgłoszono poprawek ani autopoprawek do tego projektu uchwały. Zatem będziemy głosować, 

oczywiście przerwa techniczna na przygotowanie kart, 10 minut, nie więcej, czyli 16.03 do 

16.13. 

 

PRZERWA DO GODZINY 16.13. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Szanowni Państwo może trochę przyspieszymy, mam nadzieję, że tutaj wielkiego faux pas nie 

zrobimy jak te dwie minuty wcześniej zaczniemy niż przerwa, więc ja oddam głos, czy 

wszyscy są na sali? Ja oddaję głos Przewodniczącemu i zaczynamy. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Procedura jest znowu taka sama, Państwo będą wyczytywani Radni kolejno i podchodzili po 

odbiór karty do głosowania, zrobimy tak samo jak poprzednio czyli Państwo żeby wstali, a 

Państwo Radni z Komisji będą rozdawali karty. Radny stawia znak X w pozycji za lub 

przeciw, głos jest nieważny gdy na karcie jest umieszczone więcej niż jeden znak X, gdy na 

karcie nie będzie żadnego znaku głos jest ważny, wstrzymujący się. 

Pan  Radny Jacek Bednarz 

Pan Radny Artur Buszek 

Pan Radny Kazimierz Chrzanowski 

Pan Radny Tomasz Daros 

Pan Radny Michał Drewnicki 

Pani Radna Aleksandra Dziedzic 

Pani Radna Grażyna Fijałkowska 

Pani Radna Nina Gabryś 

Pan Radny Łukasz Gibała 

Pan Radny Andrzej Hawranek 

Pan Radny Józef Jałocha 

Pani Radna Małgorzata Jantos 

Pan Radny Dominik Jaśkowiec 
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Pan Radny Adam Kalita 

Pan Radny Mariusz Kękuś 

Pan Radny Rafał Komarewicz 

Pan Radny Jakub Kosek 

Pan Radny Bolesław Kosior 

Pan Radny Bogusław Kośmider 

Pani Radna Małgorzata Kot 

Pan Radny Wojciech Krzysztonek 

Pani Radna Renata Kucharska 

Pan Radny Lech Kucharski 

Pani Radna Teodozja Maliszewska 

Pan Radny Łukasz Maślona 

Pan Radny Aleksander Miszalski 

Pan Radny Stanisław Moryc 

Pan Radny Jan Pietras 

Pan Radny Włodzimierz Pietrus 

Pan Radny Sławomir Pietrzyk 

Pan Radny Edward Porębski 

Pani Radna Anna Prokop – Staszecka 

Pan Radny Adam Migdał 

Pan Radny Łukasz Sęk 

Pan Radny Marek Sobieraj 

Pan Radny Michał Starobrat 

Pan Radny Grzegorz Stawowy 

Pan Radny Krzysztof Sułowski 

Pani Radna Alicja Szczepańska 

Pan Radny Łukasz Wantuch 

Pani Radna Agata Tatara 

Pan Radny Stanisław Zięba 

Pan Radny Jerzy Zięty. Czy wszyscy Państwo Radni otrzymali karty do głosowania będący 

na sali? Nie widzę głosu. Proszę Państwa czas na przemyślenie, przystępujemy do 

głosowania, będę kolejno odczytywał Państwa Radnych, podchodzicie Państwo, pieczątka i 

do urny. 

Pan  Radny Jacek Bednarz 

Pan Radny Artur Buszek 

Pan Radny Kazimierz Chrzanowski 

Pan Radny Tomasz Daros 

Pan Radny Michał Drewnicki 

Pani Radna Aleksandra Dziedzic 

Pani Radna Grażyna Fijałkowska 

Pani Radna Nina Gabryś 

Pan Radny Łukasz Gibała 

Pan Radny Andrzej Hawranek 

Pan Radny Józef Jałocha 

Pani Radna Małgorzata Jantos 

Pan Radny Dominik Jaśkowiec 

Pan Radny Adam Kalita 

Pan Radny Mariusz Kękuś 



I SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 3.posiedzenie 

5 grudnia 2018 roku 
 
 

19 
 

Pan Radny Rafał Komarewicz 

Pan Radny Jakub Kosek 

Pan Radny Bolesław Kosior 

Pan Radny Bogusław Kośmider 

Pani Radna Małgorzata Kot 

Pan Radny Wojciech Krzysztonek 

Pani Radna Renata Kucharska 

Pan Radny Lech Kucharski 

Pani Radna Teodozja Maliszewska 

Pan Radny Łukasz Maślona 

Pan Radny Adam Migdał 

Pan Radny Aleksander Miszalski 

Pan Radny Stanisław Moryc 

Pan Radny Jan Pietras 

Pan Radny Włodzimierz Pietrus 

Pan Radny Sławomir Pietrzyk 

Pan Radny Edward Porębski 

Pani Radna Anna Prokop – Staszecka 

Pan Radny Łukasz Sęk 

Pan Radny Marek Sobieraj 

Pan Radny Michał Starobrat 

Pan Radny Grzegorz Stawowy 

Pan Radny Krzysztof Sułowski 

Pani Radna Alicja Szczepańska 

Pani Radna Agata Tatara 

Pan Radny Łukasz Wantuch 

Pan Radny Stanisław Zięba 

Pan Radny Jerzy Zięty. Proszę Państwa czy wszyscy Państwo oddaliście głos przez wrzucenie 

do urny? Jeśli tak to Komisja przystępuje do liczenia głosów. Panie Przewodniczący pięć i pół 

minuty przerwy. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Ogłaszam przerwę do godziny 16.25. 

 

PRZERWA DO GODZINY 16.25. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Szanowni Państwo rozumiem, że Komisja jest gotowa. W związku z tym wznawiamy obrady. 

Bardzo proszę Państwa  o powrót na salę, wznawiam obrady, oddaję głos Panu 

Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Protokół głosowania tajnego na 3. posiedzeniu I Sesji w dniu 5 grudnia 2018 roku w sprawie 

wyboru na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Komisja Skrutacyjna w 

składzie: Adam Migdał Przewodniczący, Łukasz Sęk, Edward Porębski, Alicja Szczepańska, 

członkowie Komisji, po dokonaniu aktu głosowania i obliczeniu głosów ustaliła, co następuje:  

Ustawowy skład Rady Miasta Krakowa 43 osoby. 
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Kart do głosowania oddano czyli w głosowaniu wzięły udział 43  osoby. 

Głosów ważnych czyli ważnych kart do głosowania oddano 43. 

Głosów nieważnych czyli nieważnych kart do głosowania oddano 0. 

Radni głosowali: za 36 głosów, przeciw 3 głosy, wstrzymujących się 4 głosy.  W wyniku 

powyższego Komisja stwierdza: Pan Sławomir Pietrzyk został wybrany na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Stwierdzam, że Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa, na tą funkcję wybrano Pana Sławomira 

Pietrzyka. Kolejny projekt uchwały, ostatni, druk 39. 

 

WYBÓR WICEPRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA KRAKOWA. 

Wpłynął do mnie projekt uchwały razem z poparciem stosownym okazanym w postaci 18 

podpisów. Przystępujemy do głosowania wniosku o wprowadzenie do porządku obrad 

niniejszego projektu uchwały, wymagana większość to oczywiście 22 głosy, bezwzględna 

większość ustawowego składu Rady. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? Nie widzę. 

Zatem przystępujemy do głosowania. 

 

 Kto z Pań i Panów jest za? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? Proszę głosować wprowadzenie projektodawcy. Głosujemy 

wprowadzenie druku.  Czy wszyscy zagłosowali? Jeżeli tak to zamykamy głosowanie, proszę 

o wynik. 

 

 Za 43 Radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że Rada wprowadziła  

projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego, druk 39.  Zgodnie z 

odpowiednim paragrafem Statutu Miasta Krakowa do tego projektu uchwały minął termin 

zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia 

dyskusji nad projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie do 

Przewodniczącego prowadzącego obrady. 

 

WYBÓR WICEPRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA KRAKOWA. 

Projekt Grupy Radnych, druk 39, referuje Pan Radny Rafał Komarewicz. 

 

Radny – p. R. Komarewicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Mam przyjemność zgłosić drugiego kandydata rekomendowanego przez Klub Przyjazny 

Kraków na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Proszę Państwa Pan Łukasz Wantuch 

myślę, że znany jest wszystkim Radnym nie tylko tym, którzy są już następną kadencję, ale 

również tym, którzy są na pierwszą kadencję. Jest to osoba bardzo aktywna, która ma jeden 

cel, celem jest to aby mieszkańcy Krakowa, jest to osoba, która była przez dwie kadencje 

radnym dzielnicy, która od prawie dwóch lat jest Radnym Miasta Krakowa, osoba, która ma 

wiele pomysłów i naprawdę sporo tych pomysłów to są ciekawe pomysły, które są 

wprowadzane w życie, wiem, że niektórym osobom, które są starszej daty jakby nie 

odpowiadają pewne rzeczy np. typu ciekawe pomysły dotyczące np. dronów, ale proszę 

Państwa nie o to chodzi. Ja jako Przewodniczący Klubu rekomenduję Łukasza na stanowisko 

Wiceprzewodniczącego, uważamy,  że jest to osoba młoda, która ma potencjał, która też doda 
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trochę życia jeżeli chodzi o Prezydium Rady Miasta. Mamy już tutaj Michała Drewnickiego, 

który również jest młodą osobą, myślę, że tutaj Panowie będą mogli się porozumieć i dobrze 

zrozumieć jeżeli chodzi o Prezydium, liczę na Państwa poparcie tej kandydatury. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Dziękuję. Zapraszam kandydata, czy kandydat chce coś powiedzieć o sobie, złożyć jakieś 

oświadczenie, zapewnić nas, że godnie będzie tę funkcję sprawował i przede wszystkim czy 

wyrazi zgodę na kandydowanie. 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Wyrażam zgodę, dziękuję za zaufanie i proszę o głos. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Czy mamy jakieś pytania do kandydata, otwieram dyskusję? Nie widzę zatem zamykam 

dyskusję, co zgodnie z właściwymi paragrafami statutowymi oznacza zakończenie 

możliwości składania poprawek. W trybie statutowym do tego projektu uchwały nie 

zgłoszono ani autopoprawek ani poprawek. Szanowni Państwo tryb głosowania przeprowadza 

Komisja Skrutacyjna, Komisja Skrutacyjna sygnalizuje 4 minuty przerwy, więc taką przerwę 

ogłaszam do godziny 16.34. 

 

PRZERWA DO GODZINY 16.34. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Wznawiam obrady, oddaję głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Kolejna procedura taka sama, ale muszę ją powtórzyć, zostają Państwo wyczytani po kolei, 

otrzymacie Państwo kartę do głosowania, na karcie są dwa miejsca, postawienie krzyżyka w 

jednej jest wyborem za lub przeciw, głos nieważny jest gdy na karcie postawi się więcej niż 

jeden krzyżyk, dotychczas się nie zdarzył i gdy na karcie nie będzie żadnego znaku głos jest 

ważny, ale jest głosem wstrzymującym się. Przystępujemy do procedury głosowania. 

Pan Radny Bednarz Jacek 

Pan Radny Buszek Artur 

Pan Radny Kazimierz Chrzanowski 

Pan Radny Tomasz Daros 

Pan Radny Michał Drewnicki 

Pani Radna Aleksandra Dziedzic 

Pani Radna Grażyna Fijałkowska 

Pani Radna Nina Gabryś 

Pan Radny Łukasz Gibała 

Pan Radny Andrzej Hawranek 

Pan  Radny Józef Jałocha 

Pani Radna Małgorzata Jantos 

Pan Radny Dominik Jaśkowiec 

Pan Radny Kalita Adam 

Pan Radny Mariusz Kękuś 

Pan Radny Rafał Komarewicz 
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Pan Radny Jakub Kosek 

Pan Radny Bolesław Kosior 

Pan Radny Bogusław Kośmider 

Pani Radna Małgorzata Kot 

Pan Radny Wojciech Krzysztonek 

Pani Radna Renata Kucharska 

Pan Radny Lech Kucharski 

Pani Radna Teodozja Maliszewska 

Pan Radny Łukasz Maślona 

Pan Radny Adam Migdał 

Pan Radny Aleksander Miszalski 

Pan Radny Stanisław Moryc 

Pan Radny Jan Pietras 

Pan Radny Włodzimierz Pietrus 

Pan Radny Sławomir Pietrzyk 

Pan Radny Edward Porębski 

Pani Radna Anna Prokop – Staszecka 

Pan Radny Łukasz Sęk 

Pan Radny Marek Sobieraj 

Pan Radny Michał Starobrat 

Pan Radny Grzegorz Stawowy 

Pan Radny Krzysztof Sułowski 

Pani Radna Alicja Szczepańska 

Pani Radna Agata Tatara 

Pan Radny Łukasz Wantuch 

Pan Radny Stanisław Zięba 

Pan Radny Jerzy Zięty. Proszę Państwa macie chwilę czasu na zastanowienie, wybór i 

skreślenie. Szanowni Państwo czy wszyscy Państwo otrzymali karty do głosowania? Nie 

widzę żeby ktoś zgłosił jakiś sprzeciw,   w związku z powyższym przystępujemy do 

głosowania. 

Pan Radny Jacek Bednarz, procedura taka sama, podchodzimy, pieczątka i do urny.  

Pan Radny Artur Buszek 

Pan Radny Kazimierz Chrzanowski 

Pan Radny Tomasz Daros 

Pan Radny Michał Drewnicki 

Pani Radna Aleksandra Dziedzic 

Pani Radna Grażyna Fijałkowska 

Pani Radna Nina Gabryś 

Pan Radny Łukasz Gibała 

Pan Radny Andrzej Hawranek 

Pan Radny Józef Jałocha 

Pani Radna Małgorzata Jantos 

Pan Radny Dominik Jaśkowiec 

Pan Radny Adam Kalita 

Pan Radny Mariusz Kękuś 

Pan Radny Rafał Komarewicz 

Pan Radny Jakub Kosek 

Pan Radny Bolesław Kosior 
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Pan Radny Bogusław Kośmider 

Pani Radna Małgorzata Kot 

Pan Radny Wojciech Krzysztonek 

Pani Radna Renata Kucharska 

Pan Radny Lech Kucharski 

Pani Radna Teodozja Maliszewska 

Pan Radny Łukasz Maślona 

Pan Radny Adam Migdał 

Pan Radny Aleksander Miszalski 

Pan Radny Stanisław Moryc 

Pan Radny Jan Pietras 

Pan Radny Włodzimierz Pietrus 

Pan Radny Sławomir Pietrzyk 

Pan Radny Edward Porębski 

Pani Radna Anna Prokop – Staszecka 

Pan Radny Łukasz Sęk 

Pan Radny Marek Sobieraj 

Pan Radny Michał Starobrat 

Pan Radny Grzegorz Stawowy 

Pan Radny Krzysztof Sułowski 

Pani Radna Alicja Szczepańska 

Pani Radna Agata Tatara 

Pan Radny Łukasz Wantuch 

Pan Radny Stanisław Zięba 

Pan Radny Jerzy Zięty.  Czy wszyscy Państwo oddali głos? Dziękuję bardzo, Komisja 

przystępuje do liczenia, Panie Przewodniczący cztery minuty. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Do 16.50 ogłaszam przerwę. 

 

PRZERWA DO GODZINY 16.50. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Minęła godzina 16.50, zatem wznawiam obrady, proszę Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o odczytanie treści protokołu głosowania po tym jak podpisze się na kopercie, w 

której zamknięto nasze karty. Proszę o odczytanie wyników głosowania. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Protokół głosowania tajnego na 3.posiedzeniu I Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 5 grudnia 

2018 roku w sprawie wyboru na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa. 

Komisja Skrutacyjna w składzie: Adam Migdał Przewodniczący, Łukasz Sęk, Edward 

Porębski, Alicja Szczepańska, członkowie Komisji, po dokonaniu aktu głosowania i 

obliczeniu głosów ustaliła, co następuje: 

Ustawowy  skład Rady Miasta Krakowa 43 osoby. 

Kart do głosowania oddano czyli w głosowaniu wzięło udział 43 osoby. 

Głosów ważnych czyli ważnych kart do głosowania oddano 42. 

Głosów nieważnych czyli nieważnych kart do głosowania oddano 1. 
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Były dwa krzyżyki, to stanowiło o nieważności głosu. 

Punkt 2. Radni głosowali: za 32 głosy, przeciw 9 głosów i wstrzymujących się 1 głos, 1 był 

nieważny.  W wyniku powyższego Komisja stwierdza: Pan Łukasz Wantuch został wybrany 

na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Na tym protokół zakończono i 

podpisano.  Ja chciałem podziękować Komisji Skrutacyjnej za pracę bo nasza Komisja jako 

pierwsza została powołana i jako pierwsza zostaje rozwiązana. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Dziękuję. Serdecznie gratuluję wyboru Panu Radnemu Łukaszowi Wantuchowi. Stwierdzam, 

że Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa. Na tą  funkcję  wybrano Pana Radnego Łukasza Wantucha. Wnioski o 

wprowadzenie, Pani Radna w sprawie formalnej? To może na początku Pani Radna bo mam 

sygnalizowane wnioski o  wprowadzenie do porządku obrad. Mamy wnioski  o wprowadzenie 

do porządku obrad, czy Pani ma wnioski o wprowadzenie? Votum separatum. 

 

Radna – p. M. Jantos 

Szanowni Państwo! 

Bardzo po pierwsze chciałam serdecznie pogratulować wszystkim trzem Panom, czterem, 

którzy są i w roku wyborów, 100-lecia wyborów kobiet chciałam złożyć, żal wyrazić, że 

żadnej kobiety nie ma w Prezydium Rady Miasta Krakowa chociaż myślę, że większość z nas 

ma ku temu kompetencje. Bardzo mi miło, dziękuję bardzo i  gratuluję Panom. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Traktujemy to jako głos formalny, proszę. 

 

Radny – p. G. Stawowy 

Szanowni Państwo! 

Proszę o wprowadzenie w trybie nagłym druków numer 21 w sprawie zmian w budżecie 

miasta Krakowa na rok 2018, wprowadzenie w trybie nagłym do I czytania, druk 21 też do I 

czytania, druku numer 22 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Krakowa z późniejszymi zmianami oraz druku, o wprowadzenie i 

rozpatrzenie w trybie jednego czytania druku numer 35, to jest uchwała zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Proszę Państwa tą trzecią 

uchwałę musimy koniecznie dzisiaj przyjąć, bo ona ustala harmonogram prac nad 

porządkiem, nad budżetem miasta, a te dwie pierwsze dotyczą zmian w dokumentach z tego 

roku. Odpowiednie ilości podpisów zostały zebrane. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Dziękuję. Szanowni Państwo zaczniemy od druku 21, bo on wpłynął najwcześniej, wniosek o 

wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały według druku 21, zmiana w budżecie 

miasta Krakowa na rok 2018 w działach wskazanych w projekcie uchwały. Głos za, głos 

przeciw temu wnioskowi? Nie widzę, zatem będziemy głosować wprowadzenie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za proszę o naciśnięcie przycisku? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy ktoś jeszcze głosuje? Jeżeli nie to zamykam głosowanie i proszę o wynik. 
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 Za głosowało 39 Radnych, 1 był przeciw, 3-ch Radnych wstrzymało się od głosu. 

Stwierdzam, że wniosek został przyjęty.  

 

 I kolejny wniosek, przegłosujemy je wszystkie, potem będzie procedowanie, to jest 

projekt uchwały według druku 22, to jest w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta  Krakowa 

w sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej, projekt uchwały według druku 22, wniosek 

formalny o wprowadzenie. Czy ktoś z głosem za, przeciw? Nie widzę, zatem przystępujemy 

do głosowania o wprowadzenie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem proszę o naciśnięcie przycisku? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy z Państwa zagłosowali? Jeżeli tak to zamykam głosowanie, proszę o 

wynik. 

 

 Za głosowało 38 Radnych, przeciw nikogo nie było, 4-ch Radnych wstrzymało się od 

głosu. Stwierdzam, że wniosek został przyjęty. 

 

 I ostatni wniosek, druk 35, to jest uchwała w sprawie zmiany uchwały  w sprawie 

trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? Nie 

widzę, zatem przystępujemy do głosowania. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za proszę o naciśnięcie przycisku? Czy jest jakiś głos 

za, głos przeciw? Nie widzę. 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy ktoś jeszcze głosuje? Jeżeli nie to zamykamy głosowanie, proszę o wynik. 

 

 Za głosowało 42 Radnych, 1 Radny wstrzymał się od głosu. Stwierdzam, że Rada 

przyjęła, postanowiła o wprowadzeniu projektu uchwały.  Zatem zaczynamy procedowanie, 

chyba, że są jeszcze jakieś inne wnioski formalne? Nie widzę. Zapraszam Panią Skarbnik, 

druk 21, I czytanie projektu uchwały. 

 

ZMIANY W BUDŻECIE MIASTA KRAKOWA NA ROK 2018. Druk numer 21. 

 

Skarbnik Miasta Krakowa – p. M. Okarmus 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały zawiera po pierwsze zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotą 

26.076 zł, są to środki zaplanowane na szkolenia pracowników z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego i dofinansowanie ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa. Kolejna zmiana, zwiększenie planu dochodów i wydatków 58 tys., to 

jest dofinansowanie szkolenia sportowego z Polskiego Związku Pływackiego dla Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego, zwrotu kosztów pogrzebowych 

podopiecznych i darowizny pieniężnej. Kolejne zmiany to jest zmniejszenie planu dochodów 

i wydatków inwestycyjnych  to jest 21.414.913 na zadania realizowane przy udziale środków  

pochodzących ze źródeł zagranicznych. Kolejne zmiany to są zmniejszenie planu wydatków 

bieżących 5.268.809, to jest w zadaniu zarządzanie i obsługa zadłużenia miasta oraz 

zwiększenie planu wydatków bieżących 5.268.809 na zapłatę zasądzonych wyrokiem kosztów 
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1,7 mln oraz wydatki związane z utrzymaniem czystości i porządku na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków. Kolejna zmiana to są zmiany w planie wydatków bieżących 

inwestycyjnych dzielnic, dzielnicy IV i XVIII oraz  pozostałe zmiany zgodnie z załącznikiem 

4 do projektu uchwały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Dziękuję. To było wprowadzenie projektodawcy. Otwieram dyskusję,  czy ktoś z Pań i Panów 

Radnych chce zabrać głos w sprawie tego projektu uchwały? Nie widzę. Zatem zamykam 

dyskusją, która oznacza zakończenie I czytania projektu i zgodnie z paragrafem  36 ust. 6 

Statutu Miasta Krakowa wyznaczam termin wprowadzenia autopoprawek na dzień 14 grudnia 

2018 roku godzina 15.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na dzień 17 grudnia 2018 

roku godzina 15.oo. Kolejny projekt uchwały, proszę. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowne Panie i Panowie Radni! 

Zwracam tylko z punktu widzenia formalnego uwagę, że to są druki  budżetowe, które nie 

mają opinii Komisji Budżetowej. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Mam nadzieję, że będą mieć do 19 grudnia taką opinię. Czyli termin poprawek będzie na  

18 grudnia 2018 roku, czyli na wtorek przed Sesją, na godzinę 15.oo. Termin autopoprawek 

zostawiamy zgodnie z wnioskiem projektodawcy, bo to też jest taka dobra zasada. Projekt 

uchwały według druku 22: 

 

ZMIANA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ. 

Proszę Panią Skarbnik o zreferowanie projektu uchwały. 

 

Skarbnik Miasta Krakowa – p. M. Okarmus 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Zmiana uchwały dotycząca Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika z konieczności 

dokonania zmian w planie limitów wydatków i zobowiązań na wybrane przedsięwzięcia, to są 

22 przedsięwzięcia szczegółowo wymienione w uzasadnieniu. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Dziękuję. To było wprowadzenie projektodawcy. Otwieram dyskusję, kto z Pań i Panów 

Radnych chce zabrać głos w sprawie tego projektu uchwały? Nie widzę, zamykam dyskusję, 

co oznacza zakończenie I czytania projektu. Zgodnie z paragrafem 36  ust. 6 Statutu Miasta 

Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na dzień 14 grudnia 2018 roku 

godzina 15.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na dzień 18 grudnia 2018 roku godzina 

15.oo. I ostatni projekt uchwały, druk 35, to jest projekt uchwały tym razem w trybie jednego 

czytania. Zgodnie z odpowiednim paragrafem Statutu do tego projektu uchwały minął termin 

zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia 

dyskusji nad projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie do 

Przewodniczącego prowadzącego obrady. 

 

ZMIANA UCHWAŁY RADY MIASTA KRAKOWA Z DNIA 8 WRZEŚNIA 2010 

ROKU W SPRAWIE TRYBU PRAC NAD PROJEKTEM UCHWAŁY 

BUDŻETOWEJ MIASTA KRAKOWA. 
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Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, tryb jednego czytania, referuje Pani Skarbnik, 

zapraszam. 

 

Skarbnik Miasta Krakowa – p. M. Okarmus 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

W związku z tym, że aktualna uchwała dotycząca procedury uchwalania budżetu, a w tym 

terminów obowiązujących jest już nieaktualna, Pan Prezydent zaproponował nowe terminy,  

w tym I czytanie do 19 grudnia, termin zgłaszania poprawek do 2 stycznia, do 4 stycznia 

analiza poprawek  i przyjęcie przez Komisję Budżetową ostatecznego stanowiska, do 9 

stycznia ewentualna autopoprawka i do 11 stycznia uchwalenie budżetu. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Dziękuję. Otwieram dyskusję, kto z Pań i Panów Radnych chce zabrać głos w sprawie tego 

projektu uchwały? Nie widzę. Zatem zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła 

czytanie projektu, w trybie statutowym nie zgłoszono poprawek ani autopoprawek w związku 

z czym poddaję projekt uchwały pod głosowanie.  

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za proszę o naciśnięcie przycisku? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 Za głosowało 27 Radnych, nikt nie był przeciw, 16 Radnych wstrzymało się od głosu. 

Stwierdzam, że Rada przyjęła projekt uchwały. Przechodzimy do punktu ostatniego, 

oświadczenia i komunikaty, nie, w postanowieniu nie ma, a proszono mnie, prosiło mnie parę 

osób żeby zabrać głos, więc zrobimy to może w ten sposób, że sprawdzimy listę obecności, 

zamkniemy formalnie Sesję, a potem ci, którzy będą z Państwa chcieli zabrać głos, w tym ja, 

będą mogli, ponieważ w postanowieniu Komisarza nie było punktu oświadczenia i 

komunikaty, a tego się trzymamy porządku obrad. Zatem sprawdzamy teraz obecność, 

wszyscy się sprawdzili, dziękuję. 

 

 Zamykam obrady I zwyczajnej Sesji Rady Miasta Krakowa i proszę Pana  

Przewodniczącego Kośmidera już po zamknięciu, ale formalnie jeszcze Radnego o zabranie 

głosu. 

 

Radny – p. B. Kośmider 

Szanowni Państwo w tym trybie, ale po 24,5 roku czyli w trybie nieformalnym, po 24,5 roku 

działania na funkcji Radnego  Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, w dniu 

dzisiejszym składam mandat z tej funkcji, dziękuję bardzo Państwu za współpracę przez 

ostatnich kilka, kilkanaście lub kilkadziesiąt lat, niektórzy zaczynali ze mną od początku, 

niektórzy później, bardzo dziękuję wszystkim tym, którzy czasami byli zawiedzeni, albo w 

jakiś sposób nieusatysfakcjonowani moim działaniem, przepraszam i do  zobaczenia, przecież 

nie rozstajemy się, serdecznie wszystkim dziękuję i życzę Państwu, i życzę swojemu następcy 

w tej Radzie sukcesów i oby ta Rada była najlepsza od tych, które wszystkie dotychczas były. 

Dziękuję bardzo Państwu. 
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Przewodniczący obrad – p. D. Jaśkowiec 

Ja  też dziękuję Panu Prezydentowi Kośmiderowi. Szanowni Państwo przypominam o tym, że 

za chwileczkę o 17.10 czyli za 5 minut będzie spotkanie Przewodniczących Klubów, bardzo 

prosiłbym Przewodniczących 4-ch Klubów o obecność bo mamy sprawy techniczne do 

przedyskutowana. Sesja najbliższa będzie 14 grudnia o godzinie 16.oo tutaj, to też żeby 

Państwo wiedzieli, o 16.oo bo do 16.oo, przepraszam, 13 grudnia w czwartek o godzinie 

16.oo  z uwagi na to, że do 16.oo jest zajęta ta sala, a musimy powołać Komisje, bo tutaj 

słusznie Pan Przewodniczący Hawranek zwrócił uwagę nam na to, że nie mamy powołanych 

Komisji, między innymi Budżetowej, ale też innych ważnych. Nie możemy zrobić tej Sesji w 

środę, ponieważ musi być zwołana w ciągu 7 dni, a dzień dzisiejszy się nie liczy, więc Sesja 

będzie wtedy zwołana, ale nie mamy wyjścia kalendarzowego. Proszę Państwa nadzwyczajna 

Sesja jest zwoływana, możemy zaprosić tutaj radcę prawnego, trzeba by było zebrać podpisy, 

przygotować to, w ciągu 7 dni z tym, że 3 dni na, czy będzie wniosek o zwołanie takiej Sesji 

dzisiaj bo musi ¼ statutowego składu podpisać, bo jeżeli nie to robimy Sesję w czwartek o 

godzinie 16.oo. Proszę Przewodniczących Klubów, dowiedzą się Państwo jak będzie 

wniosek, na razie nie ma takiego wniosku, chciałem  zrobić Sesję  w trybie normalnym żeby 

można było projekty spokojnie wprowadzić, chcą Państwo w trybie nagłym, ja Sesji nie 

zwołuję, czekam na wniosek zgodnie ze Statutem złożony.  

 


